fugere à venturâ irâ. Facite ergo fructum dignum penitentie. Iam enim securis ad radicem arborum posita est. Non solum penitentia fructus exigit, sed dignos. Inter hos maximè semper habitem est jejuniū, fructus penitentie dignissimus. Rex Achab flagitorum penitens, *opuluit cilicio carnem suam, jejunavitque, & dormivit in saco.* Eniçmum cilicio & sacco vestitum, dignum penitentie fructum.

Quid, quæso, afflictiones omnigenæ, quid quotidiane sunt miseriae, nisi ut plurimum peccati poena? Cùm igitur quotidie delinquamus, & æs alienum peccati grande conflexus & ipsam debeamus animam, Deus perducebit sibi solutionem expediri. Hinc afflictio ubique plurima. Parentibus moritur filiolus charissimus, filius mortuuntur parentes; huic eripitur pecunia, huic honor, huic valredo, huic vita. Quid, oro, hac sunt omnia nisi peccati stipenda? Quotidie peccamus, quotidie punimur. Sed enim haec supplicia suaviter præverteber licet voluntario jejuniū.

Dic mihi, mi Lector, num malis die integrō tor-
queti flâmis, aut annis quinquaginta jejunare? Theo-
logus hujus ævi assertit jejuniū vel ideo maxima facili-
ciendum, si vel unicū diem subtrahat futuri in igni-
bus supplicii. Et cauſam adjungens: Illorum, inquit,
in orbe altero cruciatum poena, quæ uno die persol-
vit longè major est quam tolerantia jejuniū centum
annorum. Cunctarē haec dicere, nisi sequeret pra-
euentem publicis scriptis. Iejunium solvit poenas pec-
catis debitas.

Octavus Iejuniū fructus, *Beneficiorum impetratio.* An-
na per jejuniū Samuelem filium, Sara per jejuniū cindit
impetravist caco dæmonis fugam. Oravit & jejunavit petens.
Sara, & tam ipsa quam omnis ejus domus à diabolo
libertatem plenissimam, asylum gratissimum obti-
nuit. Iam supra docuimus impetrandi compendium, *Salvagio*
C Qui seriò vult petere, & certo cupit obtinere quod dia-
petit, holocausto Deum sibi devinciat, hoc est, ani-
mum, corpus, & bona exteriora suis votis impedit.
Animus oratio, & corpus jejuniū, crumenæ pecu-
nianæ expediatur, & suis confababit partibus holoca-
ustum. Ita homo se totum impedit, ita facilem exorabit Deum, dat namque ex omni eo, quod est, &
quod habet. Exempli gratiâ, triduo jejunat, sex diebus
preces perpetuat, novem florenos in egentes ero-
gat. Præclarum holocaustum, & ad impetrandum
aptissimum. Revera quotiescumque tam in prisca
quam novâ lege arduum quid & grave à Deo peten-
dum erat, toties ea petitio initium faciebat à jejuniū.
Idem Ecclesiastica docet historia. Ita Imperatores
augustissimi Othones, Caroli, Zenones fecerunt. Deus
vult totum hominem sibi supplicem prosterne. Suos
ad hoc ipsum impigre hortatus Chryostomus: *Ieu-
na, inquit, quia peccasti; jejuna, ut non pecces; jejuna, 1. dypa*
ad accipisti; jejuna ut permaneant, que accipisti. Beneficio-
rum potens est impetratio jejuniū.

Nonus Iejuniū fructus, *Tam grata ac meritorum quam 9. T. gloriae insignis accessio.* Summi promeriti est jejuniū & tia ac-
abstinentia, quia hic sèpè difficultissima victoria. Ad alia ritorna
debellantia via recte suadet fuge. Abi, recede, fu-
ge dilecte mi, fuge. Vis impuros Veneris ignes vice-
rei Suffragia, periculosa confortia fuga. Luxuriam celo-
vici, qui fugit. Vis vincere superbiā? Fuge pom-
pam; honores te ambiant, non tu iplos. Vis vincere
avaritiam? Fuge, quantum potes, pecuniam; uxori
familiam commite. Vis vincere gulam? Solâ fuga
non obtinetur palma. Quotidie scemel iterumque in
conspicuum hostis venientium est; cibus ac potus
quotidie tractandus. Et hoc difficile reddit victori-
am. Tantò autem gloriosior triumphus, tantòq; erit
nobilior corona, quam difficilior præcesserit lucta;
Major labor, majus promeritum. Hinc plerunque
fortior

fortior est, qui gulam expugnat, quam qui crumenam. Quod vel inde liquet: Dives si avarus non sit, sumpem, quam erogat, non sentit; ab oratione quam fundit, aliquid suavitatis haerit, nec etiam sentit lucrosas vigilias; sed certè sentit famelicum jejuniū. Idcirco illud majoris est promeriti, quia molimini ac toleranties severioris. Atqui scimus gratiam & gloriam pari passu progrebi: quantum enim hic magis increscit gratia, tanto magis illic augetur gloria. Præsentem multiplicas gratiam? futuram amplificasti gloriam. De hoc Augustinus tam eruditè quam succinctè disserens: *jejuniū, inquit, remedium est aut præmitum, hoc est, aut indulgentiam peccatorum, aut premium celestis regni acquirit. Gratiam & gloriam promeretur.*

Christus de præmio verba faciens: Tu autem, inquit, cum jejunias, ingle caput tuum, &c. & pater tuus, qui videt in abscondebit, redet tibi. Eni jejunii merces. Idcirco Basilius ad gratiam & gloriam ampliorem promerentur, exigit: Angeli sunt, ait, qui in singulis Ecclesiis scribunt ac recensent capita jejunantium. Vide, ne ob brevem edendi voluptatem præveris Angeli recensione, & te ipsum apud eum, qui recensuit exercitum, obnoxium facias desertoriis criminis. Beati qui nunc esuriantur.

CAPUT VI.

Quantum à jejunis prisorum differant nostra; jejunium quomodo sanctificandum.

*V*s s v divino Ioel ferias esuriales promulgans: Sanctificate, inquit, jejunium, vocate cotum, congrega-
tione omnes habitatores terre in dominum Dei vestri, & clausate ad Dominum. Volut nimur Deus non jejunium sed jejunium etiam sanctificari. Hujus præconium fecit propheta (*sanctificate jejunium*) ut omnibus Dei voluntas innotesceret.